esfuerzos con el GCUB para financiar 150 (ciento cincuenta) ayudas económicas únicas 

destinadas a los candidatos seleccionados en la Convocatoria de Becas nº 001/2025 del 

Programa GCUB-Mob, que sean ciudadanos y residentes de los países miembros de la OEA. 

2.​ La ayuda económica única tiene un valor de USD 1.200 (mil doscientos dólares 

estadounidenses) y será pagada a los candidatos seleccionados, en moneda brasileña, 

conforme al tipo de cambio oficial vigente en la fecha del depósito realizado por la OEA al 

GCUB. 

3.​ La selección de los 150 beneficiarios será llevada a cabo por el Comité Consultivo de